
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15 февраля 2022 г. № 256 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 1892 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 17 декабря 2021 года № 564 О внесении изменений в 
решение Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18 
декабря 2020 года № 451 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», от 17 
декабря 2021 года № 565 «О бюджете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», от 01 
марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения Думой Изобильненского 
городского округа Ставропольского края проектов муниципальных программ 
Изобильненского городского округа и предложений о внесении в них изменений», 
постановлением администрации Изобильненского городского круга 
Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1420 «О Порядке разработки, 
реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ», 
Методическими указаниями по разработке и реализации муниципальных 
программ Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденными распоряжением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 584-р, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие муниципальной службы», утвержденную 
постановлением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1892 (далее – Программа) 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансового 
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 
городского округа составит 7031285,79 рублей, в том числе: 

в 2021 году – 2492365,00 рублей; 
в 2022 году – 1755460,00 рублей; 
в 2023 году – 1676465,89 рублей; 



в 2024 году – 368998,30 рублей; 
в 2025 году – 368998,30 рублей; 
в 2026 году – 368998,30 рублей». 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Открытость 

муниципальной власти через средства массовой информации» раздел «Объемы 
и источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 
городского округа составит 5812,60 рублей, в том числе: 

в 2021 году – 2135665,00 рублей; 
в 2022 году – 1376460,00 рублей; 
в 2023 году – 1307465,89 рублей; 
в 2024 году – 330998,30 рублей; 
в 2025 году – 330998,30 рублей; 
в 2026 году – 330998,30 рублей». 
1.3. В приложении 2 к Программе в паспорте Подпрограммы «Развитие 

муниципальной службы и противодействие коррупции» раздел «Объемы и 
источники финансового обеспечения подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 

«прогнозируемый объем финансирования Программы за счет средств 
городского округа составит 1218,70 рублей, в том числе: 

в 2021 году – 356700,00 рублей; 
в 2022 году – 379000,00 рублей; 
в 2023 году – 369000,00 рублей; 
в 2024 году – 38000,00 рублей; 
в 2025 году – 38000,00 рублей; 
в 2026 году – 38000,00 рублей». 
1.4. Приложение 5 к Программе «Развитие муниципальной службы» 

изложить в новой редакции, согласно приложению. 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования путём размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И.КОЗЛОВ 
 
 



Приложение 5 

к муниципальной программе Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие муниципальной службы», 

утвержденной постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1892 

(в редакции постановления администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 15 февраля 2022 г. № 256) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, 
основного 

мероприятия 
подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному 

исполнителю 
Программы, 

соисполнителю 
Программы, 

подпрограммы 
Программы, основному 

мероприятию 
подпрограммы 

Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 



 Муниципальная 
программа 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского 
края "Развитие 
муниципальной 
службы", всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

2492365,00 1755460,00 1676465,89 368998,30 368998,30 368998,30 

 ответственному 
исполнителю: отдел 
правового и кадрового 
обеспечения 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее –отдел правового 
и кадрового 
обеспечения), отдел по 
информационной 
политике администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-отдел по 
информационной 
политике) 

1665340,00 953200,00 953200,00 0,00 0,00 0,00 

 соисполнителям:       

 Думе Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-Дума городского 
округа) 

235325,00 188260,00 119265,89 95998,30 95998,30 95998,30 

  отдел образования 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-отдел 
образования) 

105000,00 105000,00 105000,00 105000,00 105000,00 105000,00 



  комитет по физической 
культуре и спорту 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-комитет по 
физической культуре и 
спорту) 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  отдел культуры 
администрации 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
(далее-отдел культуры) 

30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

2. Подпрограмма 
"Открытость 
муниципальной 
власти через 
средства массовой 
информации 
"Программы (далее 
- Подпрограмма), 
всего 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

2135665,00 1376460,00 1307465,89 330998,30 330998,30 330998,30 

 ответственному 
исполнителю: отдел по 
информационной 
политике 

1665340,00 953200,00 953200,00 0,00 0,00 0,00 

 соисполнителям:       

 Дума городского округа 235325,00 188 260,00 119 265,89 95 998,30 95 998,30 95 998,30 

  отдел образования 105000,00 105000,00 105000,00 105000,00 105000,00 105000,00 

  комитет по физической 
культуре и спорту 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

  отдел культуры 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

2.1. в том числе 
следующее 
основное 
мероприятие 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, 
в том числе 

2135665,00 1376460,00 1307465,89 330998,30 330998,30 330998,30 

file:///C:/Users/Гриценко/gorban/Desktop/Эл%20проекты/2019/январь/23.01.19/Мои%20документы/Мои%20документы/2018/mesheryakova/Desktop/ПРОЕКТЫ%20%20ПРОГРАММ%20на%202018-2023%20гг/Развитие%20образования%202018-2023%20годы.rtf%23sub_1001


Подпрограммы: 
«Расходы 
городского округа, 
направленные на 
открытость 
муниципальной 
власти через 
средства массовой 
информации» 

предусмотренные: 

 ответственному 
исполнителю: отдел по 
информационной 
политике 

1665340,00 953200,00 953200,00 0,00 0,00 0,00 

 соисполнителям: Дума 
городского округа 

235325,00 188260,00 119265,89 95998,30 95998,30 95998,30 

 отдел образования 235325,00 188260,00 119265,89 95998,30 95998,30 95998,30 

 комитет по физической 
культуре и спорту 

100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 100000,00 

 отдел культуры 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 30000,00 

3. Подпрограмма 
«Развитие 
муниципальной 
службы и 
противодействие 
коррупции» 

бюджет городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные: 

356700,00 379000,00 369000,00 38000,00 38000,00 38000,00 

 ответственному 
исполнителю: отдел 
правового и кадрового 
обеспечения 

331000,00 331000,00 331000,00 331000,00 331000,00 331000,00 

 соисполнителю: Думе 
городского округа 

25700,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее 
основное 
мероприятие 
Подпрограммы: 

       

3.1. Мероприятия, 
направленные на 
развитие 
муниципальной 
службы 

бюджет 
Изобильненского 
городского округа, 
в том числе 
предусмотренные: 

333500,00 355800,00 345800,00 38000,00 38000,00 38000,00 

  ответственному 
исполнителю: отдел 

307800,00 307800,00 307800,00 0,00 0,00 0,00 



правового и кадрового 
обеспечения 

  соисполнителю: Думе 
городского округа 

25700,00 10000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Мероприятия, 
направленные на 
противодействие 
коррупции 

бюджет городского 
округа, 
в том числе 
предусмотренные: 
ответственному 
исполнителю: отдел 
правового и кадрового 
обеспечения 

23200,00 23200,00 23200,00 23200,00 23200,00 23200,00 

 


